lvlurtkryof {p tsarreíras tsA
CNPJ: 16.256.893/000 1 -70

ExcELENTíssuvro sENHoR pRESTDENTE DA cÂmenn DE

vEREADoRES Do MUNtcípto DE BARRETRAS/BA.

A vereadora abaixo assinado no uso de suas atribuiçÕes legais e

regimentais, vem requerer a Vossa Excelência que, após detiberação e

aprovação do Plenário, seja encaminhada ao Excelentíssimo Sr. prefeito

Municipal a seguinte indicação.

"lndica que a Secretaria de Saúde solicite às unidades de saúde que
seja publicada/afixada semanalmente planilha com os nomes dos
médicos plantonistas que estarão atendendo no dia, no município de
BarreiraslBA."

Justificativa
Tal solicitação e um pedido da população para que tomem conhecimento

através de planilha de atendimento semanal dos médicos plantonistas que

estarão trabalhando no dia.

Portanto, fazemos esta reivindicação com base na Lei no 12.s22,

sancionada em 18 de novembro de 2011, que regulamenta o direito
constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e é aplicável
aos três poderes da União, dos estados, do Distrito Federal e dos municípios.

Sala das SessÕes, 18 de novembro de 2021 .

rrara Munrcrp

Vereadora PP

Avenida CléristonAndrade, 1.353 - Baino São Miguel - Tel: (77) 36ll-9600 - Fone/Fax: (77)3611-9628
Home Page: www.camaradebarreiras.ba.gov.br Ouvidoria: 0800-075-81 01

lrr